[image: Описание: C:\Users\Татьяна Истомина\Documents\портфель\ПАЛАТА ПП\ФОРУМ СРО\Logo\Logo_PPP.jpg]

Межрегиональная общественная организация содействия деятельности патентных поверенных «ПАЛАТА ПАТЕНТНЫХ ПОВЕРЕННЫХ»
Юридический адрес: 107061, Москва, Площадь Преображенская д.6
Фактический адрес: 123995,  Москва, Бережковская набережная д.6, оф. 214.
Телефон: +7-499-240-69-45, +7-916-722-62-88; e-mail: tmistomina@mail.ru    сайт: www.palatapp.ru

______________________________________________ _________________________________________________________

	Исх. № 1606/2016
30  июня 2016 года

	Руководителю
Федеральной службы
по интеллектуальной собственности
г-ну Ивлиеву Г.П.

                   Уважаемый Григорий Петрович,
       Межрегиональная общественная организация содействия деятельности Патентных Поверенных «Палата патентных поверенных» выражает искреннюю благодарность и признательность Заведующей отделом международной патентной кооперации ФГБУ ФИПС Поповой Людмиле Ивановне и Заместителю заведующего отдела формальной экспертизы заявок на изобретения ФГБУ ФИПС Москвитиной Ольге Александровне за актуальные содержательные доклады на Международном семинаре «ОХРАНА ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗА РУБЕЖОМ: ПРАКТИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ ПАТЕНТОВАНИЯ ИЗОБРЕТЕНИЙ ПО ПРОЦЕДУРЕ РСТ», который был организован 16 июня 2016 года при содействии следующих организаций: ВОИС, Роспатент, МГУ имени М.В. Ломоносова, компания «Иннопрактика», МОО «Палата Патентных Поверенных», АО «Российский экспортный центр».
[bookmark: _GoBack]      В семинаре приняли участие более 100 специалистов из Москвы, Санкт-Петербурга, Курска, Саратова, Тольятти и др.. Мероприятие посетили представители крупных российских и международных организаций и компаний (ГК «Росатом», ООО «НИИ Транснефть», ОАО «Росэлектроника», Teva Pharmaceutical Industries Ltd, Евразийская экономическая комиссия и др.), адвокаты и патентные поверенные РФ, студенты, аспиранты и научные сотрудники Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова. Участие высококвалифицированных специалистов ФГБУ ФИПС имело особую значимость и содействовало развитию института интеллектуальной собственности в нашей стране.

С уважением, Президент
МОО «Палата патентных поверенных»                                                                         А.В. Залесов

Исп. Т.М. Истомина
+7-916-722-62-88
tmistomina@mail.ru
Адрес для переписки: 121059, Москва, Бережковская набережная д. 6, офис 214.  Палата патентных поверенных

image1.jpeg